SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT LONG TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 70/TB-THPTLT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 10

Năm học 2021 – 2022

I. THỜI GIAN NỘP HỒ SƠ: Từ ngày 24/8/2021 đến ngày 16  giờ 30 ngày 27/8/2021

II. HÌNH THỨC NỘP HỒ SƠ: Nộp trực tuyến theo đường link sau:

“http://tuyensinh10.vietschool.vn/”

 III. HỒ SƠ PHẢI NỘP KHI ĐI HỌC TRỰC TIẾP

Hồ sơ nhập học của học sinh, gồm có:

1. Bản chính học bạ cấp THCS ( bản chính).

2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao trích lục hoặc bản sao có công chứng).

3. Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời.

4. Đơn xin dự tuyển vào lớp 10 có ghi 3 nguyện vọng ưu tiên xét vào các trường  THPT.

5. Phiếu báo điểm tuyển sinh vào lớp 10.

6. Đơn xin nhập học và thông tin học sinh (theo mẫu của trường).

7. Các giấy chứng nhận ưu tiên, khuyến khích (Nếu có): Học sinh giỏi, giấy chứng nhận

đạt giải TDTT…

Chú ý: Tất cả các loại hồ sơ trên được sắp xếp theo đúng thứ tự như trên.

 IV. NGÀY NHẬP HỌC

Danh sách xếp lớp và giáo viên chủ nhiệm sẽ được thông báo trên trang web

http://thptlongtruong.hcm.edu.vn ngày 01.09.2021

Trong trường hợp dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực hiện theo chỉ

đạo của UBNDTPHCM, Sở GDĐT và UBNDTP Thủ Đức. Quý Phụ huynh  học sinh theo

dõi thông tin trên trang web http://thptlongtruong.hcm.edu.vn

Mọi thông tin thắc mắc đề nghị cha mẹ học sinh liên hệ nhà trường qua số điện thoại: Cô

Trần Thị Thủy Tiên – Phó HT 0906612907; Thầy Trần Phương Quốc Vương – Phụ trách

Tuyển sinh: 0968128895 để được hướng dẫn và giải quyết./.

Nơi nhận:

- Học sinh và cha mẹ học sinh;

- Giáo viên, nhân viên;

- Đăng Web trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

                                   Đã ký

                        Võ Tấn Nghĩa

http://tuyensinh10.vietschool.vn/
http://thptlongtruong.hcm.edu.vn/